

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK III ŁÓDŹ, PIĄTEK 9 STYCZNIA 1948 ROKU Nr 9 (663)

Budowa IV Reichu

stanowi 1-szy punkt planu Marshalla. — Najwięcej towarów w 1948 r. otrzymają Niemcy

Wczoraj w nocy ogłoszono oficjalnie w Waszyngtonie, że Niemcy będą mieli pierwszeństwo przy otrzymywaniu pomocy w ramach tak zwanego „planu Marshalla”. Wyraźnie zostało stwierdzone, że w planie pomocy dla państw europejskich, Niemcy znajdują się na pierwszym miejscu.

W roku 1948 Niemcy zachodnie otrzymają 7,555 tys. ton zboża i wyłącznie Niemcy będą korzystały z dostaw amerykańskich wagonów kolejowych dla rozbudowy transportu. Dalej Stany Zjednoczone mają dostarczyć Niemcom 7.000 samochodów ciężarowych, nawozy sztuczne, maszyny górnicze i rolnicze.

Inne kraje muszą się zadowolić znacznie skromniejszymi dostawami.

Przemówienie Trumana, wygłoszone wobec obu izb Kongresu, zostało przyjęte bardzo chłodno. Podczas jego mowy, jak i po jej zakończeniu nie usłyszano ani jednego okłasku. Poszczególne ustępy przemówienia prezydenta spotkały się z krytyką republikanów członków Kongresu. Republikanie twierdzili, że Truman przemawiał nie jak prezydent Stanów Zjednoczonych, ale jak człowiek, który się obawia, iż nie przejdzie w nadchodzących wyborach.

Przewodniczący Izby Bankowej, republikanin Waldorf stwierdził, że Stany Zjednoczone muszą się wstrzymać z realizacją planu Marshalla aż do ustabilizowania się waluty dolarowej.

Dewey, gubernator stanu New York

Dzieci polskie w Anglii otrzymały gwiazdkę od dzieci z Kraju

Polskie towarzystwo kulturalno-sportowe w Wielkiej Brytanii otrzymało większą ilość paczek z opłatkami i słodyczkami od dzieci polskich w kraju dla dzieci polskich w Wielkiej Brytanii. Przedstawiciele towarzystwa rozdali w okresie świąt listy i paczki od dzieci polskich w kraju, wśród dzieci polskich, znajdujących się w obozach rozsiansych po całej Anglii.

Podarunki zostały przez dzieci polskie w Anglii przyjęte z głębokim wzruszeniem.

Badanie „lojalności” przeprowadza faszystowski rząd Grecji

Agencja France Presse komunikuje z Aten, że opublikowano tam nadzwyczajną ustawę, upoważniającą do przeprowadzenia czystki w administracji.

W każdym urzędzie państwowym powstaną specjalne komisje, które będą badały szczegółowo akta każdego z pracowników.

Ktokolwiek będzie podejrzany o „nie-lojalność” wobec reżimu, lub sympatie dla powstańców, zostanie natychmiast zwolniony z pracy.

Powódź na Mazurach

Na skutek topniejącego śniegu i ustawicznych deszczów, na kanałach w powiecie Pasłęk weszły wody i przerwały w kilku miejscach wały, zalewając okoliczne grunty orne i łąki.

Władze powiatowe zarządziły pogotowie ewakuacyjne ludności. Powiatowa MO i ORMO czuwa nad bezpieczeństwem ludności na wypadek ewakuacji.

domagał się wprowadzenia ustaw przeciw inflacji.

Prasa brytyjska coraz krytyczniej ustosunkowuje się do programu Marshalla.

Przed podziałem Niemiec

Jak donosi agencja „United Press”, naczelny dowódca amerykańskiej strefy okupacyjnej w Niemczech zapowiedział połączenie władz wojskowych anglo-amerykańskich, co ma poprzedzać utworzenie wspólnego rządu dla zachodnich stref Niemiec.

Premierzy niemieccy w Frankfurtie złożyli wczoraj odpowiedź na propozycje dowódców stref okupacyjnych Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii — gen. Glaya i Robertsona. Premierzy niemieccy w zasadzie zgadzają się na propozycję, lecz mają zastrzeżenie co do formy. Propozycje anglo-amerykańskie przewidywały podwojenie składu Rady Gos-

shalla. „Evening Standard” pisze, iż Wielka Brytania nie może zgodzić się na propozycje amerykańskie, ponieważ oznaczałyby to sprzedanie suwerenności państwowej za ciasto na jajku w proszku.

Czeskie „Pravo Lidu” podkreśla zredukowanie zakresu pomocy amerykańskiej do 6 miliardów 800 milionów dolarów i ograniczenie czasu pomocy do 15 miesięcy. Dziennik zwraca uwagę, że realizacja pomocy amerykańskiej prowadzi do inflacji w Stanach Zjednoczonych.

podarczej i zwiększenie zakresu jej uprawnień. Kompetencje władz niemieckich doznały by znacznego rozszerzenia. Rada administracyjna mianuje przewodniczącego, który z kolei mianuje poszczególnych szefów departamentów.

Fala strajkowa w Niemczech rozszerza się. W Hamburgu trwa strajk robotników portowych, który unieruchomił w porcie 60 statków. Przybywające do Hamburga okręty kierowane są do innych portów. W Solingen 45 tys. robotników przystąpiło do 48-io godzinnego strajku. W Essen został zapowiedziany na dzisiaj strajk powszechny.

Dalsze transporty broni otrzyma wkrótce Sophulis z USA. — Truman nie żałuje dolarów

Do Waszyngtonu powrócił z Aten sześć amerykańskiej misji wojskowej generał Livesey, który oświadczył, że Grecja otrzymała dotąd od Stanów Zjednoczonych broni i amunicji na sumę 96 milionów dolarów. Generał Livesey będzie obecnie nalegał na zwiększenie tej pomocy.

Wkrótce rząd ateński otrzyma od Stanów Zjednoczonych 75-milimetrowe działa górskie i moździerze.

Generał Livesey oświadczył, że do misji brytyjskiej w Grecji należy szkolenie i organizacja armii, zaś do amerykańskiej — dostawy i porady wojskowe. Obie misje działają w ścisłym porozumieniu ze sobą.

Anglia w kleszczach kryzysu

Pan minister Cripps liczy głównie na „pomoc z zewnątrz”

W swym ostatnim przemówieniu brytyjski minister skarbu Stafford Cripps podkreślił, iż sytuacja dolarowa Wielkiej Brytanii staje się coraz poważniejsza wobec szybkiego wyczerpywania się pożyczki amerykańskiej. W związku z powyższym Cripps przewiduje dalsze zwięźnienie importu towarów z zachodniej półkuli, i zaznacza, że bez natychmiastowej pomocy z zewnątrz Wielka Brytania nie będzie mogła wziąć udziału w planie odbudowy Europy. Jeśli nawet eksport bry-

tyjski będzie dwa razy większy niż w roku 1939 to i tak deficyt dolarowy Wielkiej Brytanii wyniesie 300 milionów dolarów.

Aby umożliwić przemysłowi brytyjskiemu konkurowanie z innymi krajami na rynkach światowych, należy przeprowadzić zniżkę kosztów produkcji, przeniesić więcej robotników z przemysłów drugorzędnych do pierwszoplanowych i zwiększyć wydajność prac we wszystkich gałęziach produkcji.

Wschód i Zachód

Były przewodniczący brytyjskiej Partii Pracy, Harold Laski, w broszurze „Różnia i Zachód” wzywa rząd brytyjski do wznowienia przyjaznych stosunków z ZSRR i krajami Europy Południowo-Wschodniej. Zdaniem Harolda Laskiego należy wreszcie położyć kres „wrogim wystąpieniom”.

W. Brytania powinna zrozumieć i uznać, że w całej Europie Wschodniej dokonała się rewolucja socjalna, która przekazała w nowe ręce władzę ekonomiczną i przyczyniła się do wzrostu autorytetu państwa.

Laski wysuwa Propozycję, by W. Brytania przekazała swój udział z niemieckich reparacji wojennych państwom Europy Wschodniej, kraje te bowiem — stwierdza on, — bez porównania więcej ucierpiały od najazdu hitlerowskiego niż Anglia.

Strajki we Włoszech

Żołnierze demonstrują przeciw rządowi

Rząd włoski postanowił zatrzymać pod bronią część poborowych z roku 1945 w liczbie 30 tys. żołnierzy.

Zarządzenie to wywołało w całych Włoszech wielkie niezadowolenie, które wyraziło się m. in. w szeregu manifestacji protestacyjnych, urządzonych przez samych żołnierzy.

W Mediolanie pochód żołnierzy udał się pod teatr, w którym odbywa się kongres komunistyczny, przedstawiając swe żądania grupie posłów komunistycznych.

W Rzymie w dniu wczorajszym odbyły się dwie takie manifestacje, które zostały jednak rozproszone przez zbrojne oddziały wojska i policji.

Izby pracy w Padwie i Parmie proklamowały strajk powszechny na znak protestu przeciwko niedotrzymaniu przez rząd przyrzeczenia wyasygnowania nadzwyczajnych funduszy na podjęcie robót publicznych, celem zatrudnienia bezrobotnych.

Analogiczny strajk ma być ogłoszony w dniu dzisiejszym w Bolonii.

Poparcie dla Wallace'a

deklaruje amerykańska partia pracy

Komitet wykonawczy amerykańskiej partii pracy powziął decyzję popierania Henry Wallace'a w nadchodzących wyborach prezydenta USA.

Amerykańska partia pracy jest potężną i wpływową organizacją, która odegrała doniosłą rolę przy powtórnych wyborach F. D. Roosevelta na prezydenta USA.

Franco reżyseruje

nowy proces przeciw demokratom

Agencja Reutersa donosi z Madrytu, że przed sądem wojskowym w Qcana (Prowincja Toledo) rozpocznie się w dniu jutrzejszym proces przeciwko 18 osobom, w tym 4 kobietom, oskarżonym o reaktywowanie Komitetu Wykonawczego Hiszpańskiej Partii Socjalistycznej.

Czy b. kanclerz Austrii będzie zeznawał w Norymberdze?

W drugim dniu procesu w Norymberdze przeciwko 21 hitlerowskim dyplomatom, ministrom i finansistom, obrońcy złożyli wniosek o powołanie przed sąd byłego kanclerza austriackiego Schuschnigga w charakterze świadka. Schuschnigg mieszka obecnie w Stanach Zjednoczonych.

Trybunał wyraził zgodę na przesłuchanie Schuschnigga, zwrócił się jednak do prokuratora z zapytaniem czy istnieje możliwość jego sprowadzenia. Oskarżyciel oświadczył, że wydanie rozkazu stawienia się Schuschnigga przed sądem leży poza możliwościami prokuratury.

PRZYGODY WICKA I WACKA



MAGAZYNIER: — Kamień rozbić i zalatać nim dziury w chodniku!
WICEK: — Ciężka sprawa!...
WACEK: — Omal, że faktycznie!

WACEK: — Panie Hipciu! Pokaz pan, żeś nie jest lamagą!
HIPCIO: — Lepiej byłoby nie, ale jak ma być tak, to niech...

WICEK: — Trochę mam pietra, czy on da sobie radę...
WACEK: — Też mi gadanie! A któż zrobi to lepiej, co?

WICEK: — Rety! Rozwalili mur!
WACEK: — A kamień cały!... Zapomniałem, że on ma rozum w garści, a nie w łbie!

Motocykl dla M. O.

ufundowali mieszkańcy IV Komisariatu

W lokalu IV komisariatu MO w Łodzi przy ul. Warszawskiej 8 odbędzie się dziś rządk i wzruszająca uroczystość.

Mieszkańcy tej dzielnicy miasta ufundowali z dobrowolnych składek motocykl, który zostanie dziś uroczystie przekazany tej jednostce Milicji Obywatelskiej. Motocykl odda nieocenione usługi Milicji w zwalczaniu przestępstw, a zwłaszcza w ściganiu jadących z niedozwoloną szybkością szoferów.

Mieszkańcom IV komisariatu za tak piękny dar należy się szczerze uznanie!

Tania pomoc prawna

Biuro Społecznej Pomocy Prawnej przy ul. Narutowicza 49, rozwija coraz bardziej ożywioną działalność.

Placówka ta czynna jest codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 3-ej do 5-ej po południu. Zgłaszający się klienci kierowani są do adwokatów według specjalności, a honoraria płać według taksy, uchwalonej w porozumieniu z Centralną Komisją Związków Zawodowych (k)

Zamach samobójczy

Na ulicy Jerzego 5-7 przechodnie zauważyli leżącą na bruku młodą kobietę, której spływała krew z otwartej rany na prawej ręce.

Lekarz Pogotowia Ratunkowego stwierdził, że kobieta ta podcięła sobie żyły w celu samobójczym. Desperatkę, 30-letnią Emilię Kurniakównę, która przybyła do naszego miasta aż z Ujścia Solnego w woj. krakowskim, przewieziono do szpitala Św. Rodziny.

Powodem zamachu samobójczego był zawód miłosny.

Zbiórka odpadków rozwija się coraz pomyślniej

Zorganizowana przez OKZZ w Łodzi społeczna zbiórka odpadków rozwija się coraz pomyślniej.

Mimo, że nie wszyscy, objęci tą akcją, zdołali się odpowiednio do niej przygotować, zbiórka dotychczasowa była najzupełniej zadowalająca rezultaty.

W ciągu pierwszego miesiąca zbiórki tj. grudnia ub. r. zebrano na terenie Łodzi i dostarczono na punkty zbiórki około 30.000 kg. szmat, 45.000 kg. szkła butelkowego oraz około 8.000 makulatury.

Akcja trwa nadal. Całkowity dochód przeznaczony jest na Pomoc Zimowa.

Zbierając więc i oddając niepotrzebne nam szmaty, butelki i papier, spełniamy podwójnie dobry uczynek. Dostarczamy przemysłowi dobrego surowca, za który i isieliliśmy dotąd płacić tak drogimi dewizami, a poza tym przyczyniamy się tym samym do nakarmienia i przyodziania biednych, korzystających z Pomocy Zimowej.

OBUWIE STANIEJE!

Sklepy „Bata” w Łodzi otrzymają 130.000 par taniego i dobrego obuwia czeskiego. — OKZZ nie dopuści do spekulacji tym artykułem

Coraz częściej słyszymy ostatnio o obuwiu i to wiadomości bardzo pocieszające.

W początkach lutego otrzymamy buwie na kartki. Niezależnie od tego, w tym samym czasie podjęta będzie w szerokim zakresie wolnorynkowa sprzedaż wyborowego obuwia czeskiego.

Rozprowadzeniem tego obuwia, pochodzącego z Czechosłowackich Zakładów „Bata” w Żitnie zajmą się sklepy pań-

stwowe „Bata” na terenie całego kraju. Łodzi przy...no 130.000 par obuwia.

Jednakże sprzedaż tego obuwia nie będzie się odbywała bez ograniczeń. Gdyby to nastąpiło, obuwie wykupiłby spekulanci, aby je wynieść potem na rynek po paskarskich cenach. Aby więc temu zapobiec, Komisja Centralna Związków Zawodowych, dążąc do sprawiedliwego rozdziału obuwia, postanowiła w porozumieniu z Min. Przemysłu i Handlu rozpro-

wadzić obuwie pod kontrolą społeczną. Do przeprowadzenia tej sprawy upoważniona została OKZZ w Łodzi.

Na każdy ze związków zawodowych w Łodzi, przydzielona zostanie odpowiednia ilość par obuwia, proporcjonalnie do ilości członków. Ponieważ otrzymamy ogółem 130.000 par obuwia, a OKZZ zrzesza ponad 300.000 członków, — jedna para obuwia przypadnie na 3-ch pracowników, czyli co trzeci robotnik, czy Pracownik unistowy, będzie mógł nabyć doskonałe obuwie czeskie po niższej cenie.

Pierwszeństwo będą mieli pracownicy gorzej sytuowani materialnie i obciążeni dużymi rodzinami, toteż Rady Zakładowe i Związki Zawodowe otrzymały polecenie, aby przede wszystkim takie osoby umieszczano w spisach.

Obuwie czeskie otrzymamy w trzech rodzajach: męskie, damskie i dziecięce. Obuwie męskie jest jesienno - zimowe w kolorze czarnym i brązowym. Bardzo duży jest wybór obuwia damskiego, gdyż poza zwykłymi pantofkami „na codzień”, nadejdą również pantofki luksusowe z kolorowej skóry, a m. in. t. zw. koturny, pantofle zamkowe i in.

Wszystko to, razem wzięwszy, spowoduje poważne odprężenie na rynku obuwianym i dzięki załaniu towarem rynku, — poważną obniżkę cen.

Skasowanie kilka pociągów

W związku z nasileniem przewozów towarowych, ograniczono komunikację pasażerską

Z przyczyn ruchowo - technicznych wiążących się z nasileniem przewozów — od dziś 9 bm. nastąpi wstrzymanie względnie ograniczenie kursowania niektórych pociągów w komunikacji pasażerskiej.

Od dnia dzisiejszego przestaną w ogóle kursować następujące trzy pociągi: — Łódź Kal. — Katowice przez Karsznice, Herby Nowe, odchodzący z Łodzi o godzinie 14,40 i powrotny pociąg, przychodzący dotąd do Łodzi o godz. 8,00; pociąg Łódź Kal. — Szczecin, odchodzący z Łodzi o godz. 23,45 i przychodzący z powrotem o godz. 10,52, oraz pociąg Warszawa — Gliwice, odchodzący z Kolu-

szek o godz. 17,01 i powrotny, odchodzący z Kolušek w Warszawie o godz. 12,10.

Poza tym od dziś ograniczony zostaje ruch następujących pociągów osobowych: pociąg Łódź Kal. — Kudowa-Zdrój odjazd z Łodzi Kal. 16,25 od 9 stycznia kursować będzie tylko do Wrocławia, a powrotny od 10 stycznia będzie kursował tylko z Wrocławia do Łodzi.

Pociąg Kluczbork — Poznań kursuje od dziś tylko na odcinku Kluczbork — Ostrów Wlkp. i z powrotem, a pociąg Radom — Wrocław przez Częstochowę od dziś będzie kursował tylko na odcinku Częstochowa — Lubliniec i z powrotem.

Historia pewnego pianina...

Trzej urzędnicy OUL-u

skierowani zostali do obozu pracy za wymuszenie łapówki w wysokości 12.000 zł.

Dwaj pracownicy Okręgowego Urzędu Likwidacyjnego w Łodzi — kontroler Wojciech Gieczys (Kilińskiego 73) i biegły stroiciel fortepianów, Edward Borkowski (Daszyńskiego 12) zgłosili się w połowie lipca ub. r. do mieszkania ob. Bronisława Augustyniaka, celem sprawdzenia kategorii znajdującego się tam pianina niemieckiego.

Wszystkie bowiem instrumenty podzielone są na odpowiednie kategorie, przy czym prawo do posiadania instrumentu najwyższej klasy, koncertowego, przysługuje tylko Filharmonii, konserwatorium, wybitnym muzykom oraz profesorom muzyki.

Zarządzenie to jest zupełnie słuszne. Odczuwamy bowiem brak instrumentów koncertowych, podczas gdy wiele ich stoi niemal bezużytecznie w mieszkaniach prywatnych.

Tak też było i w wyżej wspomnianym

mieszkanii. Pianino ob. Augustyniaka, marki „Steinweg” zakwalifikowano jako instrument I kategorii, a lokator — jak się okazało — nie miał odpowiedniego zezwolenia.

Ale pianino „Steinweg” jest drogie, szkoda utracić taki skarb. Zdaje sobie z tego sprawę żona Augustyniaka i... urzędnicy OUL-u.

Borkowski odciąga na bok Augustyniaka i „ tłumaczy” jej, iż pianino to ostatecznie może zostać w mieszkaniu, ale... — tu robi znaczący ruch palcami. Właścicielka mieszkania nie daje konkretnej odpowiedzi. Za dwa dni mąż sam się zgłosił do OUL-u.

Gdy Augustyniak zgłosił się tam, kontroler Gieczys kategorycznie zażądał 12 tys. zł. za pozostawienie koncertowego pianina „Steinweg”.

Augustyniak jest w rozterce. Nie orientuje się, czy rzeczwiście nie ma prawa

do tego pianina. Zwraca się więc do drugiego biegłego OUL-u Bronisława Kłepki (Piotrkowska 35), który tak samo stwierdza, że pianino jego jest I kategorii i normalnie winien je zwrócić.

Wówczas Augustyniak umawia się z Gieczysem do zacisznej restauracyjki, celem wypłacenia mu żądanej sumy.

W restauracji poza Gieczysem, przy stoliku, siedział Kłepka. Przy obiedzie Augustyniak wręczył Kłepce 12.000 złotych, a ten pieniądze podał pod stołem Gieczysowi.

Epilog tej „transakcji” okazał się bardzo smutny. Wszyscy trzej — Wojciech Gieczys, Edward Borkowski i Bronisław Kłepka skierowani zostali przez Komisję Specjalną do obozu pracy przymusowej, na okres 6-ciu miesięcy.

Z historii tej wynika morał, że nawet najlepsi stroiciele instrumentów, o ile są ludźmi nieuczciwymi, nie unikną przykre go dyssonansu.

Dokąd dziś pójdziemy

TEATR W. P. — Dziś o godz. 19 rewelacyjny dramat francuski poświęcony zagadnieniom ruchu oporu — „Noce gniewu” A. Salacreu.

TEATR POWSZECHNY TUR — Codziennie o godz. 19,15 niestarzejąca się nigdy komedia Al. Fredry „Damy i Huzary”.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA ul. Daszyńskiego 34.

Dziś i codziennie o godz. 19,15 sztuka J. B. Priestley'a „Inspektor przyszedł”. Udział biorą: Stanisław Bugajski, Stanisław Daczyński, Barbara Drapińska, Irena Horecka, Adam Mikołajewski, Ewa Szumańska i Ludwik Tatarski.

TEATR „SYRENA”. — Dziś i codziennie o godz. 19,30 program satyry politycznej p. t. „WGLĄD W RZĄD” z udziałem całego zespołu „SYRENY”. Kasa czynna od godz. 10 — 13 i od 16-tej, tel.: 272-70.

TEATR „OSA” — Zachodnia 43 tel. 140-09 Dziś dnia 9. 1. 48 r. przedstawienie sprzedane.

TEATR „LUTNIA” (Piotrkowska 243) o godzinie 19,15 operetka „Nitouche”.

uwaga dzieci. TEATR LALEK „FARMUSZKA” daje przedstawienia co sobotę o godz. 16-tej w niedzielę i święta 12-ej i 14-tej.

Kina

ADRIA — „Triumf Dr. O'Conora”.

BAŁTYK — „Skarb Tarzana”.

BAJKA — „Ludzie bez skrzydeł”.

GDYNIA — „Ludzie bez skrzydeł”.

HEL — „Piękna przygoda”.

MUZA — „Spotkanie”.

OŚWIATOWE — Z powodu remontu nieczynne.

POLONIA — „Jasne Łany”.

PRZEDWIOŚNIE — „Znak Zorro”.

ROBOTNIK — „Trzech panów Ludwików”.

ROMA — „Zenobia”.

REKORD — „Moja siostra Ellen”.

STYLOWY — „Podejrzenie”.

ŚWIT — „W cieniu podejrzenia”.

TECZA — „Podejrzenie”.

TATRY — „Pontcarral”.

WISŁA — „Noc Grudniowa”.

WOLNOŚĆ — „Belita tańczy”.

WŁÓKNIARZ — „Skarb Tarzana”.

ZACHĘTA — „Tajemniczy Nieznajomy”.

Program radiowy na dziś

Program na piątek 9 stycznia 1948 roku.

12,03 Wiadomości połudn.; 12,08 Przegląd prasy stołecznej; 12,15 Muzyka; 12,20 „Z mi krajonem po kraju”; 12,30 Muzyka rozrywkowa; 13,15 Przerwa; 15,00 (Ł) Muzyka lekka z płyt; 15,15 (Ł) „Noce gniewu” Aramanda Salacreu — felieton Zb. Krawczykowski; 15,25 (Ł) Wiadomości lokalne; 15,30 (Ł) Rozmaitości; 16,00 Dziennik; 16,20 Rezerwa dziennika; 16,30 Audycja dla chorych; 16,50 „Nasze Uzdrowiska”; 16,55 Aud. dla młodz; 17,10 Aud. Komisji Ochrony Zabytków Przeszłości; 17,15 „Koncert dla przodowników świata pracy”; 18,00 RUL — „Benedykt Dybowski” wykład prof. T. Molskiego; 18,15 (Ł) Koncert życzeń (cz. I); 18,45 (Ł) „Żelazna kurtyna” — powieść radiowa H. Boguszewskiej — rozdział I; 19,00 Skrzynka techniczna; 19,15 Koncert Symfoniczny Orkiestry Filharmonii Warszawskiej, w przerwie — Dziennik; 21,30 „U naszych przyjaciół”; 21,50 „Nowy numer „Żołnierza Polskiego” przynosi...”; 22,00 „Mozajka muzyczna”; 22,45 (Ł) Koncert życzeń (cz. II); 22,58 (Ł) Omówienie programu lokalnego na wtorek; 23,00 Ostatnie wiadomości; 23,20 Muzyka taneczna; 23,55 Wiadomości* z ostatniej chwili; 24,00 Zakończenie audycji i Hymn.

CENTRALA SKÓR SUROWYCH ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI Łódź, Zgierska 73 KUPUJE SKÓRKI OWIEC, KÓZ, ŚWIŃ, DZIKÓW, SARN, ZAJĘCY, KRÓLIKÓW, LISÓW, KUN, WYDER, TCHORZY. W SZYBKOŚCI INNE SKÓRKI FUTERKOWE. CENY RYNKOWE

100.000 KOBIET NIE MOŻE SIĘ MYLIĆ! Które po siedmiu-dniowym użyciu „SYLVIA” Mleczka piękności osiągnęły cudowną cerę matową, aksamitną, w dotyku. Alabestrowo-białą, pozbawioną zmarszczek, wągrow, pryszczy, złotych i brunatnych plam, piegów i t.p. Cena 200.- zł., 3 flaszki 400.- zł!

Państwowa Centrala Handlowa ulica Kopcińskiego Nr. 45 Telefon 276-70 prowadzi sprzedaż iaj wapiennych po 17 zł. za sztukę dla świata pracy, stołówek, spółdzielni zamkniętych i innych.

PAŃSTWOWE ZAKŁADY GRAFICZNE w ŁODZI — zatrudnią natymczasem: Głównego księgowego Księgowych na przebieg Referenta Planowania i Statystyki Kalkulatora

OGŁOSZENIA DO WSZYSTKICH GAZET ZAŁATWIA Biuo ogłoszeń R.S.W. „PRASA” PIOTRKOWSKA 55 TELEFON 111-50

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze: Dr. PROCHACKI specjalista, skórne weneryczne... Dentyści: GABINET dentystryczny Maksymiliana Pregiera... Akuszerki: AKUSZERKA WOJTA SIEWICZ... Kupno — sprzedaż: TECHNOCHEMIA sp. z o.o. Bytom... Różne: ARTYSTYCZNA reparacja ubiorów... ZAGUBIONE dokumenty: ZAGUBIONO kartę demobilizacyjną RKU Łódź

ZATRUDNIMY natychmiast maszynistkę-korespondentkę z ogólną znajomością buchalterii. Warunki do omówienia na miejscu Centrali Złomu, Łódź, Piotrkowska nr. 102.

RUTYNOWANA siła biurowa, maszyna, księgowość potrzebna. Zgłoszenia osobiste, życiorys. PAW Piotrkowska 46 tel. 173-59

CHEŁPIEC na posiłki potrzebny Polska Agencja Wydawnicza, Piotrkowska 46. 265k

PRAKTYKANTKA biurowa potrzebna. Zgłoszenia w firmie A. Wandelt i S-ka, Łódź, ul. Wieckowska 54, godz. 10 — 12.

POTRZEBNA krawcowa na bieliznę trykotową. Próchnika 5 lewa ofycyna II piętro. 276k

POTRZEBNA pomoc domowa. Warunki dobre. 11 Listopada 11 m. 6. front I p. 280k

GOSPODIA samodzielna w starszym wieku potrzebna zaraz do prowadzenia gospodarstwa domowego na stałe. Referencje konieczne. Zgłosić się 11 Listopada 94 — 7 w godz. 3 — 6 pp. 285k

Poszukiwanie pracownika KUCHARKA poszukiwana do pracy dorywczo. Sienkiewicza 71 — 8. 279k

Łakale POSZUKUJEMY dużą salę wykładową lub zamienimy, 6 Sierpnia 19 — 8a. 170r

ZAMIENIĘ dwa pokoje z kuchnią na takie same lub trzy pokoje z kuchnią w centrum. Zgłoszenia pod „Spokojnie”. 293k

POKOJ skromny przy kulturalnej rodzinie dla słuchaczki medycyny poszukiwany. Dam wiegieł. Zgłoszenia pod „Spokojnie”. 293k

POSZUKUJĘ pomieszkania na wypoczynienie w centrum. Zgłoszenia tel. 119-99, godz. 8 — 11 i 16 — 18.

Table with columns: W „EXPRESSIE ILLUSTRowanym”, w tek. za tek. nektr., and various rates for different ad sizes and durations.